
                                                                                  Świętoszów 18 września 2020r. 

 

 

           Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający przekazuje następujące wyjaśnienia 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczące pytań od wykonawców: 

 

Pytanie 1 
 
Czy kryterium wykonanych usług o takim samym charakterze w okresie ostatnich 3 lat 
potwierdzonych referencjami w ilości nie mniejszej niż 8 000 m3 / rok oznacza, że 
zamawiający żąda aby wykonawca przez okres 3 lat wykonał co najmniej 24 000 m3? 
 
Odpowiedź 1 
 
Zamawiający rezygnuje ze stawiania warunku w zakresie doświadczenia. 
 
Pytanie 2 
 
Czy kryterium zostanie spełnione jeżeli w okresie ostatnich 3 lat została wykonana 
jedna lub kilka usług na łączną ilość 8000 m/3 a wykonawca przedłoży referencje od 
kilku podmiotów? 
 
Odpowiedź 2 
 
Zamawiający rezygnuje ze stawiania warunku w zakresie doświadczenia. 
 
Pytanie 3 
 
Od kiedy należy liczyć okres 3 lat? 
 
Odpowiedź 3 
 
Zamawiający rezygnuje ze stawiania warunku w zakresie doświadczenia. 
 
 Pytanie 4 
 
Czy w przypadku wykonywania usług na rzecz Zamawiającego o tożsamym zakresie 
muszę składać referencje czy wystarczy oświadczenie, że były wykonywane usługi na 
rzecz Zamawiającego? (wyrok KIO z 13 marca 2020 r.; sygn. akt KIO 439/20) 
 
Odpowiedź 4 
 
Zamawiający rezygnuje ze stawiania warunku w zakresie doświadczenia. 
 
Pytanie 5 

W przypadku ubiegania się przez Wykonawcę na więcej niż jedną część zamówienia to 

czy Wykonawca może posłużyć się tymi sami usługami dla każdej części celem 

wykazania się posiadaniem wymaganego doświadczenia? Przykładowo czy ubiegając 

się o zamówienie na część 1,2,3,4 Wykonawca może wykazać jedną usługą 



spełniającą minimalne wymagania i spełni tym samym warunki ubiegania się dla 

wszystkich części zamówienia? 

Odpowiedź 5 
 
Zamawiający rezygnuje ze stawiania warunku w zakresie doświadczenia. 
 
Pytanie 6 
 
Czy celem spełnienia minimalnego wymagania względem doświadczenia możliwe jest 

łączenie kilku usług? Przykładowo czy dla spełnienia wymogu wywozu  

8 000m3/rok możliwe jest przedłożenie trzech usług wskazujących wywóz odpowiednio 

4000m3/rok, 500m3/rok, 3500m3/rok? 

Odpowiedź 6 
 
Zamawiający rezygnuje ze stawiania warunku w zakresie doświadczenia. 
 
Pytanie 7 
 
Czy Zamawiający potwierdza, że na dzień składania ofert Wykonawca składa jedynie 

formularz ofertowy, formularz cenowy, JEDZ, ewentualne pełnomocnictwo oraz dowód 

wniesienia wadium? Wobec możliwości zaznaczenia sekcji ? w JEDZ brak jest 

podstaw do załączania dodatkowych dokumentów jak wykaz usług czy wykaz sprzętu. 

Odpowiedź 7 
 
Tak składa tylko te dokumenty, które wymienił. W Jedz są miejsca do wpisania 

doświadczenia i potencjału  technicznego a nawet miejsce na pozwolenia itp.  

Pytanie 8 
 
Czy Zamawiający potwierdza, że wykaz usług oraz wykaz sprzętu, a także dokumenty 

wymienione w ust. 7.4 SIWZ będą składane dopiero na wezwanie Zamawiającego? 

 
Odpowiedź 8 
 
Tak. Na wezwanie najkorzystniejszy Wykonawca przedstawia dowody zawarte w Jedz. 

Pytanie 9 
 
Czy w ramach dokumentów mających być przedkładane na wezwanie Zamawiającego 

mieszczą się również decyzje zezwalające na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transport nieczystości płynnych? Formalnie ten dokument nie został ujęty w ust. 7.4 

SIWZ. 

Odpowiedź 9 
 

Tak decyzje pozwolenia składane są na wezwanie Zamawiającego. 

 
 
 



Pytanie 10 
 
Czy w ramach dokumentów mających być przedkładane na wezwanie Zamawiającego 

mieszczą się również kopie umów z punktami zlewnymi (wskazane w załącznikach 

„opis przedmiotu zamówienia”)? Formalnie ten dokument nie został ujęty w ust. 7.4 

SIWZ. 

Odpowiedź 10 
 

Tak.  Kopie umów składane są na wezwanie po wyborze przed podpisaniem umowy. 

Pytanie 11 
 
Czy w ramach dokumentów mających być przedkładane na wezwanie Zamawiającego 

mieszczą się również referencje do wykazywanych usług? Formalnie ten dokument nie 

został ujęty w ust. 7.4 SIWZ. 

Odpowiedź 11 
 
Zamawiający rezygnuje ze stawiania warunku w zakresie doświadczenia. 
 
Pytanie 12 
 
 W przypadku aktualnego wykonywania na rzecz Zamawiającego usług tożsamych  

z przedmiotem zamówienia, które następnie zostaną przedstawione w wykazie usług  

w ramach niniejszego postępowania, to czy Wykonawca również musi przedkładać 

referencje wystawione przez Zamawiającego? 

Odpowiedź 12 
 

Zamawiający rezygnuje ze stawiania warunku w zakresie doświadczenia. 
 
Pytanie 13 
 
Dotyczy ust. 9.5 pkt. d SIWZ. Zamawiający wskazał, że wadium przepada również  

w przypadku nieprzedłożenia listy podmiotów należących do tej samej grupy 

kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 2 pkt. 5 lub informacji, że nie należy do grupy 

kapitałowej. Zgodnie z art. 46 ust. 4a i ust. 5 ustawy PZP katalog okoliczności 

przepadku wadium ma charakter zamknięty i powyższa okoliczność nie jest nim wprost 

objęta. Wnosimy o wskazanie podstawy prawnej do sformułowania powyższego zapisu 

SIWZ. 

Odpowiedź 13 
 
Wykonawca, którego oferta została najwyżej oceniona nie złożył oświadczenia o grupie 

kapitałowej, również w odpowiedzi na wezwanie do uzupełnienia dokumentów w trybie  

art. 26 ust. 3 pzp Zamawiający jest zobligowany do zatrzymania  wadium tego 

wykonawcy na mocy art. 46 ust. 4a pzp.  

 
 
 



Pytanie 14 
 

Dotyczy ust. 11.2 SIWZ. Zamawiający dopuszcza przedłożenia skanu oferty opatrzonej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Zgodnie z art. 10a ust. 5 ustawy PZP oferty 

sporządza się pod rygorem nieważności w postaci elektronicznej. Skan oferty z definicji 

nie może być dokumentem spełniającym ten wymóg. Wnosimy o skorygowanie zapisu 

SIWZ 

Odpowiedź 14 

 

Zamawiający dopuszcza przedłożenia skanu oferty opatrzonej kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym zgodnie z oficjalnym stanowiskiem UZP. Zgodnie z wyrokiem 

Sygn. Akt :KIO 1154/19 z dnia 4 lipca 2019r. ofertę, stanowiącą oświadczenie woli 

wykonawcy, należy uznać za dokument elektroniczny (ofertę złożoną w postaci 

elektronicznej) niezależnie od tego, czy jej postać elektroniczna powstała wyłącznie 

przy użyciu programu komputerowego, czy też na skutek przekształcenia postaci 

papierowej do postaci elektronicznej, jeżeli tylko dokument elektroniczny zostanie 

opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym a oferta przekazana 

zamawiającemu w sposób umożliwiający zapoznanie się z jej treścią (art. 61 § 2 KC)” 

Pytanie 15 

 

 Dotyczy ust. 16.10 SIWZ. Zamawiający określając wymagania dla zapisów gwarancji 

stanowiącej zabezpieczenie należytego wykonania umowy oczekuje, że gwarancja 

będzie wykonywalna w terminie 3 dni po okresie jej ważności o ile żądanie dotyczy 

okoliczności w okresie jej trwania. Zwracamy uwagę, że terminy określane we 

wszelkich gwarancjach dostępnych na rynku ubezpieczeniowym czy bankowym mają 

charakter terminów zawitych, czyli po ich upływie wszelkie zobowiązania wygasają. 

Wprowadzenie wymogu wydłużającego czynność gwarancji wbrew jej terminowi 

obowiązywania jest wymogiem niemożliwym do spełnienia. Jednocześnie zwracamy 

uwagę, że zgodnie z art. 151 ust. 1 ustawy PZP zabezpieczenie zwracane jest w ciągu 

30 dni od dnia wykonania zamówienia, tym samym stosowaną praktyką jest 

wydłużenie okresu ważności gwarancji o te dodatkowe 30 dni. Wnosimy o 

skorygowanie zapisów SIWZ polegających na tym, że gwarancja będzie ważna przez 

okres trwania umowy oraz przez dodatkowe 30 dni od dnia zakończenia umowy  

i wszelkie roszczenia muszą być zgłaszane w terminie ważności gwarancji. 

 
Odpowiedź 15 
 
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 151 ust. 1 ustawy PZP zabezpieczenie 
zwracane jest w ciągu 30 dni od dnia wykonania zamówienia. Gwarancja jest ważna 
przez okres trwania umowy oraz przez dodatkowe 30 dni od dnia zakończenia umowy. 
Ust. 16.10 SIWZ określa warunki jakie powinno spełniać żądanie wypłaty zwrotu 
zabezpieczenia. 
 
 
 
 



Pytanie 16 
 

Zamawiający określił zakres dopuszczanych zmian w umowie, nie zostały jednak 

uwzględnione wszystkie okoliczności zmian, które Zamawiający powinien przewidzieć 

przy umowie trwającej dłużej niż 12 miesięcy. Zakres tych okoliczności został 

określony w art. 142 ust. 5 ustawy PZP. 

Odpowiedź 16 
 

Zamawiający zmienia treść w § 8 ust 4 w projekcie umowy załącznik nr 4 do SIWZ. 

Pytanie 17 
 
Wnosimy, ażeby Zamawiający dopuścił w umowie możliwość zmian cen 

jednostkowych jeżeli ceny zrzutu nieczystości w stacjach zlewnych zwiększą się 

przynajmniej o 30% w stosunku do cen takiego zrzutu na dzień podpisania umowy. 

Wprowadzenie takiej klauzuli przeglądowej zwiększy konkurencyjność ofert ponieważ 

Wykonawcy nie będą musieli naddatkowo wkalkulowywać ryzyka zmian cen za zrzut 

nieczystości, a tym samym ceny na dzień składania ofert będą mogły być znacząco 

niższe. 

Odpowiedź 17 

 

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie podczas okresu trwania umowy. 

 

UWAGA  

Zamawiający  informuje o zmianie zakresu usługi  w Części  nr 1 jednocześnie 

zmienia formularz cenowy załącznik nr 2a do SIWZ. 

Zamawiający  informuje o zmianie wartości wadium tj:  

Część nr 1     8 187,00 PLN  

Część nr 2   15 620,00 PLN 

Część nr 3       303,00 PLN 

Część nr 4    1 071,00 PLN 

Część nr 5    1 591,00 PLN 

 

                                                               Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 

               /-/  Edyta BĄCZYK 

 


